
Prefeitura Municipal

Fartura
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.fartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/373/

Código da publicação: 373

Data da emissão do comprovante: 07/07/2025 12:40:03

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 8/2023

N° do Processo/Ano: 75/2023

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 25/07/2023 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 25/07/2023 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 08/08/2023 14:00:00

Data da Disputa/Horário:08/08/2023 14:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Registro de preços objetivando eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de manutenção civil, hidráulica e elétrica nos prédios municipais, com fornecimento de
materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de
insumos e serviços descritos nos Catálogos de Componentes e Serviços da Fundação para o
Desenvolvimento da Educação - FDE-SP.

https://www.fartura.sp.gov.br/licitacao/detalhe/373/p-styletext-alignjustifyregistro-de-precos-objetivando-eventual-contratacao-de-empresa-especializada-em-prestacao-de-servicos-de-manutencao-civil-hidraulica-e-eletrica-nos-predios-municipais-com-fornecimento-de-materiais-equipamentos-ferramentas-e-mao-de-obra-na-forma-estabelecida-nas/


Prefeitura Municipal

Fartura
São Paulo

Resumo:
O PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
torna público que se acha aberta nesta unidade, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, visando o Registro de preços objetivando
eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção
civil, hidráulica e elétrica nos prédios municipais, com fornecimento de materiais,
equipamentos, ferramentas e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de insumos
e serviços descritos nos Catálogos de Componentes e Serviços da Fundação para o
Desenvolvimento da Educação - FDE-SP, conforme as condições exigidas no Termo de
Referência - Anexo 01.
O certame deverá ser processado e julgado em conformidade com as disposições deste Edital e seus
Anexos, da Lei nº 10.520/2002, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar
Federal nº 147/2014, Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Municipal nº 2.437/2007, Decreto
Municipal 3.819/2019 e Decreto Municipal nº 3.797/2019, no que couber, na Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
TIPO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS CATÁLOGOS DE
COMPONENTES E SERVIÇOS DA FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
- FDE-SP.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
17/08/2023 00:00:00CONTRARRAZÃO - EMPRESA NOVOS NEGÓCIOS Baixar

14/08/2023 00:00:00RECURSO - EMPRESA ATLANTICA Baixar

10/08/2023 00:00:00Ata da Sessão - 08-08-2023 Baixar

04/08/2023 00:00:00Esclarecimento 01 Baixar

25/07/2023 00:00:00Edital Baixar

https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/567e0735d4f90f2e1b0fdc00bc67910e.pdf
https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1aa83427a180391b6cf943a6d3d99bda.pdf
https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/211e5278ac31f854dfe973a366ba6f35.pdf
https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1ef33712f2576b702dbc16eedc293032.pdf
https://www.fartura.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6e0bd2dd6c9f27fc202656bbfeeb0a55.pdf

